
 

 

Bergshamra för alla 
är en ideell och partipolitiskt obunden förening med syfte att 
betona alla människors lika värde  
tillvarata och utveckla den mångkulturella miljön i Bergshamra 
sprida kunskap om och verka för svensk demokratisk tradition 
motarbeta att våld används som medel för konfliktlösningar 
verka för att alla i Bergshamra skall känna trygghet 
skapa mera kontakt mellan alla Bergshamrabor 
medverka till ett gladare och roligare Bergshamra 
 

 

Verksamhetsberättelse 1999 
 
Jag vill bara berätta för Er att jag är stolt över att bo i Bergshamra och det är 
faktiskt Er förtjänst. Det skriver en medlem i sin julhälsning till styrelsen. Sådant 
värmer. Och uppmuntran behövs, för vi är många i styrelsen, ungdomsstyrelsen, i 
arbetsgrupperna och i arbetet med Tidningen i Bergshamra, som gör en stor och 
ibland slitsam insats för föreningen och bergshamraborna. Vi är många som delar på 
arbetet, men om verksamheten skall fortsätta att utvecklas och växa behöver vi bli 
fler.  
 
Årets viktigaste nyhet är att föreningens styrelse utökats med en ungdomsstyrelse. 
Den deltar på styrelsens möten, men håller också egna möten. Ungdomsstyrelsen har 
haft flera framgångsrika evenemang. En lyckad talangjakt, Bha Supa’star, ordnades 
för första gången i början av maj. Vinnarna Blue Mobile Rock och övriga 
medverkande grupper var uppskattade artister på årets festival. Under festivalen 
arrangerade ungdomsstyrelsen en basketturneringen Slam Jam. 
 
Bergshamrafestivalen i slutet av augusti är numera en tradition. Bergshamrabornas 
förväntningar är positiva för föreningen, men ställer också krav på de som arbetar 
med arrangemangen. En nyhet inför den sjunde festivalen var tre arrangemang på 
Kafé Sjöstugan. Serien Bellmanprogram med framstående artister blev mycket 
uppskattade och välbesökta. Bergshamra för alla har redan 1998 via arrangemang på 
Sjöstugan verkat för att den skulle fortsätta som öppet kafé även efter att 
arbetsmarknadsprojektet som drevs där hade avslutats. Vi ville samverka med de 
som tog över verksamheten oberoende av vilka kommunen valde. Detta val föll på en 
grupp bergshamrabor, varav en är Annika Malmsten, medlem i styrelsen, vilket 
självklart har underlättat samarbetet. I och med att Sjöstugan ger rabatt till våra 
medlemmar har vi för första gången producerat ett medlemskort för betalande 
medlemmar. 
 
Vårt verksamhetsår avslutades med Bergshamra julmarknad med en 
programinnovation. Vår dragspelande tomte Margareta Bäcklin, lärare på Solna 
kulturskola besökte med två sjungande barn och med företagarföreningens 
ordförande Göran Thingvall som ciceron butikerna i Centrum. Med hjälp av trådlös 
högtalarteknik skött av ungdomsstyrelsens tekniker Kalle Brauner kunde sången och 
musiken höras ut över torget. Under julmarknaden invigdes också andra etappen av 
centrumombyggnaden av Bostadsstiftelsen Signalistens ordförande Torbjörn 



Bergshamra för alla – Verksamheten 1999  2. (3) 

Bergshamra för alla 
Maria Henriksson, Odlingsv. 3, 4 tr. 171 73 Solna 08-85 13 95, org.nr 81 52 01-2509, pg 633 00 90-9 

Johansson.  
 
Bergshamrakonstnärernas verksamhet har fortsatt att utvecklas positivt och vuxit. 
Samarbete med Ulriksdals slottskafé och Bergshamra bibliotek har funnit fasta och 
konstruktiva former. Ett nytt samarbete har inletts med Galleri Bonum. Se särskild 
redogörelse. Särskild redogörelse lämnas även av Slåttergruppen. 
 
Styrelsen har hållit tio protokollförda sammanträden under året. Dessutom har möten 
hållits för planering av Bergshamrafestivalen och i de olika arbetsgrupperna. 
Medlemsantalet var vid årets utgång 180 medlemmar varav 61 familjemedlemmar 
och vid årets början 202 varav 53 familjemedlemmar. Antalet familjemedlemmar är 
svårt att beräkna. Det är osäkert om medlemsantalet verklighet har sjunkit, men det 
kan också vara dags för en medlemsvärvningskampanj. 
 
1998 fick föreningen extra anslag med anledning av Kulturåret. Verksamheten 1999 
har förblivit på en hög nivå delvis tack vare att vi under 1998 hade goda intäkter och 
en del medel kunde föras över till 1999. Föreningens ekonomisk omsättning på drygt 
150.000 kr ligger mycket nära förra årets. Till bilden hör att medlemmar och artister 
bidrar till föreningens verksamhet med ideellt arbete som kan beräknas ha ett värde 
på flera hundra tusen kronor.  
 
En väsentlig del av de anslag vi disponerar har använts till produktionen av 
Tidningen i Bergshamra, som trycks i 7500 ex. Tre nummer har getts ut under 1999, 
tidningens redaktör Mats Petersson måste få avlastning om utgivningen skall kunna 
fortsätta. Många bergshamrabor har hjälpt till med distributionen. Posten har 
distribuerat tidningen i Ulriksdal.  
 
Arrangemang och andra aktiviteter under 1999 
Hela året Utställningar av Bergshamra konstnärerna i Ulriksdals slottscafé – 

sammanlagt 18 konstnärer har ställt ut sina verk. 
990107  Pontus Grate visar utställningen ”Från Bellmansro till Ulriksdal”, Prins 

Eugens Waldemars udde, ca 30 deltagare. 
990130 – 990331  Bergshamrakonstnärerna, fyra vernissager, Bergshamra bibliotek. 
990213 Fyra unga jazzmusiker i Bergshamra bibliotek, ca 50 besökare. 
9902 Remissvar till Vård och skötselplan för Tivoliområdet. 
990227 Leif Nylén i biblioteket, 60-talets gränsöverskridande konst, ca 70 besökare. 
990508 Gökotta, ca 20 deltagare. 
990508 Bfa:s ungdomsstyrelse ordnar talangjakten Bha Supa´ Star i Bergshamra 

skola, ca 100 besökare. 
990510 Möte/debatt om Bergshamra centrums förnyelse, biblioteket ca 80 deltagare. 
990516 Musikarrangemang vid invigning av Sjöstugan, ca 150 besökare. 
990620 Slåtterdagen, musik och picknick, äppellunden, Tivoliudden, ca 20 deltagare 
 3 x Bellman, Kafé Sjöstugan vid Brunnsvikens strand: 
990814 1. Peter Ekberg Pelz: Är jag född så vill jag lever, ca 80 besökare. 
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990818  2. Lena Lövdahl & Gertrud Stenung: Mollberg i paulun, ca 100 besökare. 
990821 3.: Thord Lindé: Bacchi hjältar, ca 100 besökare. 
990820 Fladdermuskväll med John Crafoord som guide, ca 10 deltagare. 
990825 Elisabeth Grate visar Simon Bussy utställningen, Prins Eugens Waldemars 

udde, ca 20 deltagare. 
990827 – 980829 Bergshamra festival på torget, på festplats Tivoli vid Tjurskalle MC 

och i Bergshamraskolan och Q-lan med många olika aktiviteter för barn, 
ungdomar och vuxna (se Festivaltidningen), entrélotteri under alla dagar med 
70-talet priser från Bergshamra företag, sammanlagt 4000-5000 besökare. 

990912 Pontus Grate’s visar Henri Toulouse- Lautrec utställning i Nya Dansmuseet, 
ca 30 deltagare. 

991204 Julmarknad i Bergshamra centrum, invigning av ombyggnadens andra etapp, 
tomtesång i butiker och på torget, rimstuga och konsert i biblioteket. 

991205 Vernissage, Bergshamrakonsnärerna ställer ut i Centrum, Galleri Bonum. 
 
Bergshamra för alla – Slåttergruppen och styrelsen har deltagit i Solna stads samråd 
kring planeringsfrågor som berör Bergshamra. Slåttergruppen och styrelsen har varit 
representerade på informationsmöte inför framtagandet av en vårdplan för Tivoli 
området. Skriftliga synpunkter på vårdplanen har framförts av föreningen. 
Föreningen har varit positivt till fårbete i överenskomna former på Tivoli. Tyvärr har 
vi även detta år varit tvungna att ta upp frågan om fårbetet med stadens ansvariga i 
och med att betesområdet utvidgades till äppellunden som vårdas av Slåttergruppen 
vilket är i strid med ovannämnda överenskommelse. Bergshamra för alla är medlem i 
Ekoparksförbundet. 
 
Vi tackar varmt alla enskilda, företag, föreningar, institutioner och myndigheter som 
engagerat sig och på olika sätt varit till hjälpt i föreningens arbete. Ni har alla 
bidragit på olika sätt till att Bergshamra är en fin stadsdel och till att vi är många som 
känner glädje och stolthet över att vara bergshamrabor och till att Bergshamra för 
alla under sitt åttonde verksamhetsår vunnit erkännande i allt vidare kretsar. 
 
 
 
 Gert Anger Hans Brauner John Crafoord Lars Farago Sten Grundström  
 kassör vice ordförande  ordförande   
 
 
 
 Maria Henriksson Annika Malmsten Ragnhild Rossipal Pirjo Sundin Lollo Öhrn 
 sekreterare 
 
 
 
 Kalle Brauner  David Eklind Ulrika ”Ullis” Eriksson Johan Gillman 
 ungdomsstyrelsen ungdomsstyrelsen ungdomsstyrelsen sammank. ungdomsstyrelsen 
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Bilagor:  
Ekonomisk redovisning, Verksamhetsberättelser från Slåttergruppen och från Bergshamra konstnärerna. 


